
Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso)

1 ARMONI DA CRUZ SANTOS 79,00 80,00 92,00 83,67 502,00

2 ELISALVO ALVES RIBEIRO 74,00 95,00 94,00 87,67 526,00

3 SIDNEY BARRETO BATISTA 61,00 51,00 87,00 66,33 398,00

4 ANA FLÁVIA MENESES SANTOS 93,00 84,00 93,00 90,00 540,00

5 DAIANE COSTA GUIMARÃES 76,00 75,00 93,00 81,33 488,00

6 CLAUDIA VIEIRA DA CONCEIÇÃO 67,00 54,00 86,00 69,00 414,00

7 FABIO MANGUEIRA DA CRUZ 76,00 90,00 88,00 84,67 508,00

9 LUCIANO ALVES DE JESUS JÚNIOR 41,00 50,00 70,00 53,67 322,00

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso)

1 ARMONI DA CRUZ SANTOS 26,00 26,00 26,00 26,00 104,00

2 ELISALVO ALVES RIBEIRO 20,00 20,00 20,00 20,00 80,00

3 SIDNEY BARRETO BATISTA 20,00 20,00 20,00 20,00 80,00

4 ANA FLÁVIA MENESES SANTOS 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

5 DAIANE COSTA GUIMARÃES 40,00 40,00 40,00 40,00 160,00

6 CLAUDIA VIEIRA DA CONCEIÇÃO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

7 FABIO MANGUEIRA DA CRUZ 20,00 20,00 20,00 20,00 80,00

9 LUCIANO ALVES DE JESUS JÚNIOR 48,00 48,00 48,00 48,00 192,00

PD ACV Nota Final 
(NF)

Classif.

1 ARMONI DA CRUZ SANTOS 502,00 104,00 60,60 4º

2 ELISALVO ALVES RIBEIRO 526,00 80,00 60,60 3º

3 SIDNEY BARRETO BATISTA 398,00 80,00 47,80 Eliminado

4 ANA FLÁVIA MENESES SANTOS 540,00 100,00 64,00 2º

5 DAIANE COSTA GUIMARÃES 488,00 160,00 64,80 1º

6 CLAUDIA VIEIRA DA CONCEIÇÃO 414,00 100,00 51,40 Eliminado

7 FABIO MANGUEIRA DA CRUZ 508,00 80,00 58,80 5º

9 LUCIANO ALVES DE JESUS JÚNIOR 322,00 192,00 51,40 Eliminado

Observação 2: Conforme artigo 8º, §5º, da Resolução 06/1999/CONSU,  será aprovado o candidato que obtiver o mínimo de 50 

(cinquenta) pontos na média final.

CANDIDATOS

Observação 3: Conforme artigo 15º, parágrafo único, da Resolução 06/1999/CONSU, Os casos de empate serão resolvidos pelo Conselho 

de Departamento e, nessa hipótese, serão usados os seguintes critérios de desempate: I - maior nota da prova didática ; II - maior valor na 

avaliação do Curriculum Vitae ; III - maior experiência de magistério em Instituições de Ensino Superior

Prova de Títulos (PT) - Peso 4

NF = (PD+ACV)/10

CANDIDATOS
RESULTADO FINAL

Disciplinas: Introdução à Estatística

Observação 1: Conforme artigo 8º, §4º, da Resolução 06/1999/CONSU,  o candidato que não obtiver o mínimo de 70 (setenta) pontos na 

prova didática será eliminado.
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Prova Didática (PD) - Peso 6

Matéria de Ensino: Estatística Geral, Estatística


